

(参考情報)

生産・受注及び販売の状況**1. 生産高** (単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比
精密機器事業	34,245	22.8	29,396	18.1
輸送用機器事業	37,930	25.3	45,568	28.0
航空・油圧機器事業	41,079	27.4	48,401	29.7
産業用機器事業	36,648	24.5	39,415	24.2
合計	149,903	100.0	162,782	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれていない。

2. 受注高 (単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比
精密機器事業	33,152	21.7	28,790	16.9
輸送用機器事業	42,567	27.8	48,082	28.3
航空・油圧機器事業	41,889	27.4	55,047	32.3
産業用機器事業	35,413	23.1	38,263	22.5
合計	153,022	100.0	170,184	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれていない。

3. 受注残高 (単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比
精密機器事業	5,908	12.0	5,167	8.9
輸送用機器事業	16,112	32.5	18,469	31.8
航空・油圧機器事業	19,098	38.7	24,143	41.5
産業用機器事業	8,297	16.8	10,377	17.8
合計	49,417	100.0	58,157	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれていない。

4. 売上高 (単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比
精密機器事業	34,242	23.2	29,532	18.3
輸送用機器事業	37,524	25.5	45,725	28.3
航空・油圧機器事業	39,571	26.8	50,003	31.0
産業用機器事業	36,088	24.5	36,183	22.4
合計	147,427	100.0	161,444	100.0
(内、海外)	(35,340)	(24.0)	(37,697)	(23.3)

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれていない。

(参考情報)

平成19年3月期 決算説明資料

1. 業 績

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	連 結	単 体	連 結	単 体
売 上 高	147,427	108,285	161,444	121,607
営 業 利 益	14,828	11,371	16,427	11,532
経 常 利 益	14,481	11,709	16,869	12,215
当 期 純 利 益	8,211	7,425	9,783	7,078

(単位:百万円)

	来期(中間期)予想 (平成19.4.1～平成19.9.30)		来期(通期)予想 (平成19.4.1～平成20.3.31)	
	連 結	単 体	連 結	単 体
売 上 高	83,000	62,500	165,000	124,000
営 業 利 益	8,450	6,050	17,500	12,700
経 常 利 益	8,700	6,450	18,000	13,500
当 期 純 利 益	4,700	4,600	10,000	9,000

2. 投資、金融、人員

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	連 結	単 体	連 結	単 体
1. 資 本 的 支 出 (内、有形固定資産分)	4,457 (4,321)	3,883 (3,778)	7,037 (6,787)	6,040 (5,825)
2. 減 価 償 却 実 施 額 (内、有形固定資産分)	4,575 (4,223)	3,749 (3,426)	4,896 (4,549)	4,144 (3,823)
3. 開 発 研 究 費	3,635	2,843	4,023	3,552
4. 社 債 及 び 借 入 金	19,188	17,310	26,926	26,030
5. 金 融 収 支 (△ 損) (内、受取配当金)	△ 185 (115)	261 (506)	23 (196)	615 (772)
6. 期 末 従 業 員	4,059	2,045	3,762	2,091

(参考情報)

平成19年3月期 連結セグメント情報

1. 売上高

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比
精密機器事業	34,242	23.2	29,532	18.3
輸送用機器事業	37,524	25.5	45,725	28.3
航空・油圧機器事業	39,571	26.8	50,003	31.0
産業用機器事業	36,088	24.5	36,183	22.4
合計	147,427	100.0	161,444	100.0

2. 営業利益

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成17.4.1～平成18.3.31)		当連結会計年度 (平成18.4.1～平成19.3.31)	
	金額	利益率	金額	利益率
精密機器事業	5,770	16.9	3,542	12.0
輸送用機器事業	3,524	9.4	5,493	12.0
航空・油圧機器事業	2,247	5.7	3,454	6.9
産業用機器事業	3,285	9.1	3,936	10.9
合計	14,828	10.1	16,427	10.2

平成20年3月期 連結セグメント情報

1. 売上高

(単位:百万円)

	中間期 (平成19.4.1～平成19.9.30)		通期 (平成19.4.1～平成20.3.31)	
	金額	構成比	金額	構成比
精密機器事業	15,000	18.1	31,000	18.8
輸送用機器事業	24,000	28.9	46,000	27.9
航空・油圧機器事業	27,000	32.5	53,000	32.1
産業用機器事業	17,000	20.5	35,000	21.2
合計	83,000	100.0	165,000	100.0

2. 営業利益

(単位:百万円)

	中間期 (平成19.4.1～平成19.9.30)		通期 (平成19.4.1～平成20.3.31)	
	金額	利益率	金額	利益率
精密機器事業	1,950	13.0	4,300	13.9
輸送用機器事業	3,000	12.5	5,600	12.2
航空・油圧機器事業	1,800	6.7	3,700	7.0
産業用機器事業	1,700	10.0	3,900	11.1
合計	8,450	10.2	17,500	10.6